



Kulturdepartementet  
Postboks 8030 Dep  
0030 Oslo

## **Høringsvar Mental Helse**

**Oslo, 05.03.2015**

### **Høring: Frivillighetserklæringen.**

**Mental Helse** er positive til frivillighetserklæringen, og stiller oss bak intensjonen om en helhetlig frivillighetspolitikk.

Frivilligheten i Norge har lange tradisjoner, og derfor er det naturlig at samarbeidet med det offentlige formaliseres.

### **Medvirkning**

- Vi stiller oss bak tanken om å tilrettelegge politiske prosesser. Å legge innspillmøter til normal arbeidstid, innføre minimumstid på høringer og gjøre politiske prosesser tilgjengelige er gode tiltak for å en demokratisk og åpen sektor.

### **Forenkling**

- Vi støtter intensjonen om å forenkle å samordne for et bedre samspill mellom offentlig og frivillig sektor. Særlig understreker vi behovet for enklere språk knyttet til tilskuddsordninger og regelverk. Dernest er det svært viktig for frivilligheten å ha lett tilgjengelig rammeverk. Det bør være et selvstendig mål å forenkle tilskuddsordninger og søknadsprosesser så mye som mulig, slik at alle aktører stiller på likest mulig linje inn mot det offentlige, uavhengig av størrelse og kapasitet. Dette er et viktig demokratisk poeng, da mindre foreninger og sammenslutninger sjelden har den kapasiteten som skal til for å virkeliggjøre planer og prosjekter. Enkle og mindre tidkrevende søknadsprosesser stimulerer dermed både til større deltakelse, mere innovasjon og en mere rettferdig frivillighetskultur.

### **Brukerperspektivet**

- Frivilligheten utøves i stor grad av det vi kaller *brukere*. Enten det er innhelse, idrett eller andre interessegrupperinger, så er medlemmer og utøvere svært ofte tilknyttet de frivillige organisasjonene gjennom aktive interesser. Hos oss i Mental Helse gjenspeiles det gjennom at våre medlemmer ofte har erfaring som pasient eller pårørende innen psykisk helse. Fra vårt perspektiv tror vi derfor at en tilgjengeliggjøring av politiske prosesser bidrar til økt brukermedvirkning, og at det på sikt kan styrke brukerrepresentasjonen i de politiske prosessene.

Anlov P. Mathiesen  
Informasjonsleder  
og politisk rådgiver